

Motet nr. 4

Jeg er livets brød

Til midfaste søndag, anden tekstrække

Duet for dame- og herrestemme

Høj udgave

Ole Reuss Schmidt, 2008

Satsen kan fint opføres med ledsagelse af en
gedakt, et par fløjtestemmer eller lignende i orglet.

Flere eksemplarer kan downloades på www.olereuss.dk

Je - sus sa Jeg er li - vets brød den, der

Damestemme




Je - sus sa Jeg er li - vets brød den, der

Herrestemme



kom - mer til mig skal ik - ke sul - te skal ik - ke sul - te og

3



kom - mer til mig skal ik - ke sul - te skal ik - ke sul - te og

3



den der tror på mig, skal al - drig tør ste

den der tror på mig skal al - drig tør - ste

Evangelieteksten til midfaste søndag, anden tekstrække, fra Johs. 6, 24-37

Da skaren nu så, at Jesus ikke var der og hans disciple heller ikke, gik de om bord i bådene og kom til Kapernaum og ledte efter Jesus.

Og da de fandt ham på den anden side af søen, sagde de til ham: »Rabbi, hvornår er du kommet hertil?«

Jesus svarede dem: »Sandelig, sandelig siger jeg jer: I leder ikke efter mig, fordi I fik tegn at se, men fordi I fik brød at spise og blev mætte. Arbejd ikke for den mad, som forgår, men for den mad, som består til evigt liv, den som

Menneskesønnen vil give jer; for ham har Faderen, Gud selv, sat sit segl på.«

Så sagde de til ham: »Hvad skal vi gøre, for at vi kan gøre Guds gerninger?« Jesus svarede dem: »Guds gerning er den, at I tror på ham, han har udsendt.«

Da sagde de til ham: »Hvilket tegn gør du, så vi kan se det og tro dig? Hvad kan du gøre? Vore fædre spiste manna i ørkenen, som der står skrevet: »Brød fra himlen gav han dem at spise.

Jesus sagde så til dem: »Sandelig, sandelig siger jeg jer: Moses gav jer ikke brødet fra himlen, men min fader giver jer brødet fra himlen, det sande brød. For Guds brød er det, der kommer ned fra himlen og giver liv til verden.»

De sagde til ham: »Herre, giv os altid det brød!«

Jesus sagde til dem: »Jeg er livets brød. Den, der kommer til mig, skal ikke sulte, og den, der tror på mig, skal aldrig tørste.

Men som jeg har sagt til jer: I har set mig, og I tror ikke. Alt, hvad Faderen giver mig, skal komme til mig, og den, der kommer til mig, vil jeg aldrig vise bort.«

Johannesevangeliet 6,24-37

Teksten er fra den autoriserede, danske bibeloversættelse

© Det Danske Bibelselskab 1992